Autopistas del Sol, S.A., Prospecto 2017, Página 77 de 277

Fecha de actualización 19 de mayo de 2017

1.1.1.7. Capitalización
Las siguientes tablas presentan el efectivo y equivalentes de efectivo y capitalización del
Emisor al 31 de diciembre de 2016, en una base real y en una base ajustada después de dar
efecto a (i) la oferta de los Bonos CR contemplados en este Prospecto y, en caso aplicable, la
oferta de los Bonos US y (ii) la aplicación asumida de los ingresos netos estimados de esta
oferta y, en caso aplicable, de la oferta de los Bonos US según se describe en la sección 1.1.1.6
“Destino de los Recursos”. Esta tabla debe leerse conjuntamente con las secciones 1.1.1.6
“Destino de los Recursos” y 1.1.1.8 “Información Financiera Histórica Seleccionada” y los
estados financieros del Emisor y sus notas acompañantes incluidos en este Prospecto.

La siguiente tabla recoge la capitalización de la Compañía según los siguientes conceptos: La
suma del Patrimonio Neto más la Deuda a Largo a Plazo. Se incluye como Deuda a Largo Plazo
consiste en los préstamos y obligaciones con vencimiento superior a 365 días.

Al 31 de diciembre, 2016

Real Ajustado

(en millones)

Efectivo y Equivalentes de Efectivo $ 5.093.750  $ 5.093.750

Deuda a Largo Plazo

   Préstamo a largo plazo Bankia/BCIE  $203.392.448 -

   Bonos/títulos aquí ofrecidos(1).   $373.750.000

Bonos US - -

Otros pasivos financieros (Contrato de Cobertura) $21.457.186 -

Total de la Deuda a Largo Plazo $224.849.634 $373.750.000

Total del Patrimonio (capital de los Accionistas) $ 126.079.155 $ 126.079.155

Total de la Capitalización  $350.928.789 $ 499.829.155

(1) Representa el monto total de capital agregado de los bonos ofrecidos por el presente Prospecto, que
puede incluir ya sea en su totalidad Bonos CR, Bonos US o una mezcla de ellos siempre dentro del límite
máximo de endeudamiento del Emisor.

1.1.1.8. Información Financiera Histórica Seleccionada

La tabla siguiente presenta datos financieros históricos seleccionados del Emisor hasta y para
los períodos indicados. La información financiera histórica seleccionada incluida a
continuación hasta y para los años terminados del 31 de diciembre de 2016, 2015 y 2014 ha
sido tomada de los estados financieros auditados.